ちらしあり

（Ａ4両面１枚）

令和 7年 9月 17 日

 市政記者クラブ 様

環境局環境企画部環境企画課

担当：堀田、松井 電話：972-2669

ＳＤＧｓまちづくり推進事業

ＳＤＧｓアクションｉｎ名駅南クリチャレ五千人祭について

本市では、名駅南地区まちづくり協議会とともに、SDGs の視点から地域団体・企業等と

協働で地域課題等の解決を図る SDGs まちづくり推進事業を実施しています。

このたび、名駅南地区まちづくり協議会が開催する「名駅南クリチャレ五千人祭」にお

いて、地域課題の解決と SDGs の達成につながる取組み「SDGs アクション」を実施します

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．ミニプロギング

  名駅南地区内でごみを拾いながらまちを巡るミニプロギングを実施。

  ・日 時：令和７年１０月１１日（土）１３：３０～１５：００

・受 付：１３：００ 祢宜公園（中村区名駅南１-１８）

  ・定 員：２０名、予約優先（詳細はちらし参照）

  ・参加費：無料

２．段ボールコンポストワークショップ

段ボールコンポストによる堆肥づくり講座を実施。家庭で実践できる段ボールコン

ポスト資材一式を提供します。

  ・日 時：令和７年１０月１２日（日）１１：００～１２：００

  ・受 付：１０：３０ 祢宜公園（中村区名駅南１-１８）

  ・定 員：１０名、要予約（詳細はちらし参照）

  ・参加費：無料

３．ペットボトルコンポストづくり体験

  ペットボトルを使った簡単なコンポストづくりを実施。

・日 時：令和７年１０月１２日（日）１３：３０～１６：００

・受 付：随時 祢宜公園（中村区名駅南１-１８）

  ・定 員：先着３０名、予約不要

  ・参加費：無料

＜参考＞名駅南クリチャレ五千人祭

令和７年１０月１０日（金）～１２日（日）の３日間、名駅南地区の名駅南通・三蔵通周辺におい

て名駅南地区まちづくり協議会が開催。

※詳細は別紙ちらしをご覧ください。

名古屋市は      未来都市